СОВЕТ ЧАЖЕМТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

13.07.2016
№ 173
с. Чажемто
	Об утверждении Положения

о порядке планирования приватизации имущества,

находящегося в собственности муниципального образования

 «Чажемтовское сельское поселение»

В соответствии со статьёй 10 Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества»

Совет Чажемтовского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Утвердить Положение о порядке планирования приватизации имущества, находящегося в собственности муниципального образования «Чажемтовское сельское поселение», согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее решение в Ведомостях органов местного самоуправления Чажемтовского сельского поселения и разместить на официальном Интернет-сайте муниципального образования «Чажемтовское сельское поселение».

	Глава поселения

	Председатель Совета

	________________В.В.Марьин

	_____________Л.Д. Безрукова

	Приложение к решению

Совета Чажемтовского сельского поселения

от 13.07.2016      № 173

ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке планирования приватизации имущества,

находящегося в собственности муниципального образования

«Чажемтовское сельское поселение»
1. Положение о порядке планирования приватизации имущества, находящегося в собственности муниципального образования «Чажемтовское сельское поселение», (далее – Порядок) разработано в соответствии со статьёй 10 Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества».

2. Разработка прогнозного плана (программы) приватизации имущества, находящегося в собственности муниципального образования «Чажемтовское сельское поселение», осуществляется специалистом по учету муниципального имущества (далее – специалист) с учетом предложений о приватизации муниципального имущества, поступивших
от структурных подразделений Администрации Чажемтовского сельского поселения, муниципальных унитарных предприятий и муниципальных учреждений Чажемтовского сельского поселения, иных юридических и физических лиц.

3. Специалист с учетом поступивших предложений формирует проект прогнозного плана (программы) приватизации имущества, находящегося в собственности муниципального образования Чажемтовское сельское поселение», на очередной финансовый год.
4. Проект прогнозного плана (программы) приватизации имущества, находящегося в собственности муниципального образования «Чажемтовское сельское поселение», содержит перечень муниципальных предприятий,  находящихся в собственности муниципального образования «Чажемтовское сельское поселение», и иного муниципального имущества, планируемого к приватизации. Перечни имущества содержат основные характеристики муниципального имущества, планируемого к приватизации (наименование, адрес, площадь объектов недвижимости), иные позволяющие его индивидуализировать данные (реестровый номер), сведения об остаточной стоимости, сроки приватизации, планируемый доход от приватизации.
5. Планируемый доход от приватизации муниципального имущества, прогнозируемый к поступлению в местный бюджет в очередном финансовом году, в части недвижимого имущества, рассчитывается по следующей формуле:

Р = Ст*Пл

где:

Ст – средняя стоимость одного квадратного метра объекта недвижимости, сложившаяся по результатам торгов, проведенных в текущем финансовом году (руб.);

Пл – площадь объектов недвижимости, подлежащих реализации
в очередном финансовом году (кв.м.).

6. Планируемый доход от приватизации муниципального имущества, прогнозируемый к поступлению в местный бюджет в очередном финансовом году, в части движимого имущества, определяется по фактически сложившейся цене проданных объектов в предыдущий период.
7. Проект прогнозного плана (программы) приватизации имущества, находящегося в собственности муниципального образования «Чажемтовское сельское поселение», передается на рассмотрение и согласование Главе Чажемтовского сельского поселения.
8. Согласованный проект прогнозного плана (программы) приватизации имущества, находящегося в собственности муниципального образования «Чажемтовское сельское поселение», учитывается при составлении проекта бюджета муниципального образования «Чажемтовское сельское поселение» на очередной финансовый год.
9. Изменения и дополнения в утвержденный прогнозный план (программы) приватизации имущества, находящегося в собственности муниципального образования «Чажемтовское сельское поселение», вносятся в порядке, установленном настоящим Положением для утверждения прогнозного плана (программы) приватизации имущества, находящегося в собственности муниципального образования «Чажемтовское сельское поселение».